
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
ESPLETAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO
SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA PEDIATRICA PRESSO I
PP.OO. DI DOMODOSSOLA E VERBANIA 
CIG 901967359F



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

"PREMESSO CHE:
- in data 17/11/2021 è stato pubblicato un avviso di avvio procedura di gara per 
l’affidamento del servizio di assistenza medica pediatrica presso i P.P. O.O. di Verbania e 
Domodossola dal 01/01/2022 al 30/04/2022, per un importo stimato a base d’asta di € 
200.000,00 al netto di IVA, da aggiudicare secondo il criterio della procedura negoziata 
(art. 35, 1° comma, lett. d, D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e art. 35, 2° comma, lett. b, D.Lgs. 
18 aprile 2016);
- il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era stato 
fissato per le ore 12:00 del 29/11/2021;
- entro il suddetto termine avevano manifestato interesse i seguenti operatori economici:
1) LA FENICE SOC. COOP. con sede legale in Sassuolo, C.F. 05680460879;
2) ALTAVISTA SOCIETA’ COOPERATIVA con sede legale in Sassuolo, C.F. 
03949230365;
3) PEDIACOOP – SOC. COOPERATIVA con sede legale in Domodossola, C.F. 
0324249341;
- pertanto, in data 13/12/2021, con prot. n. 78545, tutte le suddette ditte sono state 
invitate a presentare la loro migliore offerta.

PRESO ATTO CHE:
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 
21/12/2021, è pervenuta l'offerta della seguente Ditta:
1) PEDIACOOP – SOC. COOPERATIVA con sede legale in Domodossola, C.F. 
0324249341;
- è necessario individuare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 (di seguito Codice);
- l’art. 216, comma 12 del Codice prevede che, fino all’adozione della nuova disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 del Codice, la Commissione continui ad essere 
nominata dalla Stazione Appaltante, individuando i componenti tra le persone interne al 
proprio organico;
- inoltre, l'art. 8, comma 7, lett. a) del D.L. 76/2020 ha prorogato la sospensione 
dell'applicazione dell'art. 77, comma 3 del Codice fino al 31/12/2021 in relazione 
all'obbligo della scelta dei commissari tra gli esperti iscritti all'Albo presso l'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC).
 
SI RITIENE, sulla base delle designazioni effettuate dalla scrivente SOC, di nominare la 
Commissione giudicatrice articolata nella seguente composizione:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Membri effettivi Membri supplenti
dott. Michelangelo Barbaglia
Direttore S.O.C. PEDIATRIA

dott.ssa Gabriella Acucella
Dirigente Medico 
presso la S.O.C. PEDIATRIA

dott.ssa Giuseppina Ballardini
Dirigente Medico 
presso la S.O.C. PEDIATRIA

dott.ssa Micaela Silvestri
Dirigente Medico 
presso la S.O.C. PEDIATRIA

Dott.ssa Orietta Ossola
Direttore S.O.C. Presidi Ospedalieri 
Verbania - Domodossola

dott. Vincenzo De Stefano
Dirigente Medico Direzione Sanitaria 
Verbania

dando atto che il presente atto non comporta oneri di spesa.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di costituire la Commissione giudicatrice, incaricata di eseguire le valutazioni 
tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto, nella 
seguente composizione:

Membri effettivi Membri supplenti
dott. Michelangelo Barbaglia
Direttore S.O.C. PEDIATRIA

dott.ssa Gabriella Acucella
Dirigente Medico 
presso la S.O.C. PEDIATRIA

dott.ssa Giuseppina Ballardini
Dirigente Medico 
presso la S.O.C. PEDIATRIA

dott.ssa Micaela Silvestri
Dirigente Medico 
presso la S.O.C. PEDIATRIA

Dott.ssa Orietta Ossola
Direttore S.O.C. Presidi Ospedalieri 
Verbania - Domodossola

dott. Vincenzo De Stefano
Dirigente Medico Direzione Sanitaria 
Verbania

2°) Di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso aggiuntivo per le 
funzioni svolte.

3°) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a 
carico della Stazione Appaltante.

4°) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-24T12:00:53+0000




